ДОГОВОР
уступки права требования (цессии)

г. Москва 							                                  «____» ___________2025 года

Конкурсный управляющий ЗАО «СМНУ БСП» (ОГРН: 1037739503328, ИНН:7714118829; адрес: 127282, г. Москва, ул. Полярная, д. 31, К.Б),  Челебиев Андрей Евгеньевич (СНИЛС 147-741-709 85, ИНН 773605438039), член НП СРО АУ «Развитие» (рег. номер №0024, ИНН 7703392442, ОГРН 1077799003435, адрес: 117105, Москва, Варшавское шоссе, дом 1, корпус 1-2, офис 36), действующий на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 13.07.2022 г. по делу №А40-93318/21, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и

_____________________________________________ в лице __________________________________, действующего на основании ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме принадлежащие ЗАО «СМНУ БСП» права требования по неисполненным обязательствам к Молчанову Константину Владимировичу в размере 64 599 288,35 руб., подтвержденное Определением Арбитражного суда города Москвы от 15.04.2024 по делу № А40-93318/21; А также солидарное право требования к Молчанову Константину Владимировичу и Романову Сергею Владимировичу в размере 3 232 725,09 руб., подтвержденное Определением Арбитражного суда города Москвы от 02.12.2024 по делу № А40-93318/21. Цессионарию известны все существенные обстоятельства, связанные с приобретаемыми правами требований, в том числе – обстоятельства, которые могут повлечь невозможность дальнейшей реализации прав требований, их фактического взыскания.
1.2. В случае удовлетворения требований по реализуемой дебиторской задолженности указанной в п. 1.1. настоящего договора (полностью или частично) до момента полной оплаты приобретенных прав требования их Цессионарием, стоимость приобретения настоящих прав требования уменьшается пропорционально погашенному долгу. В данном случае, права требования переходят к Цессионарию в соответствующем размере и определяется как разница от суммы первоначальной цены/цены на периоде (при торгах посредством публичного предложения) и погашенных прав требований по реализуемой дебиторской задолженности в адрес ЗАО «СМНУ БСП».
1.3. Общая цена имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора, определенная по итогам торгов, проведенных торгов на электронной торговой площадке АО «Новые информационные сервисы», и составляет ______________ (__________________) рублей ____ коп.
1.4. Сумма задатка в размере _________________________ (__________________) рублей _____ коп., перечисленная Цессионарием на счет ЭТП «Новые информационные сервисы» согласно условиям Договора о задатке, засчитывается в счет цены выкупа Имущества.
1.5. С учетом ранее внесенного задатка к перечислению Цессионарием Цеденту следует сумма в размере _______ (__________________) рублей ____ коп. в срок не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего договора цессии.
1.6. Оплата права требования производится Цессионарием в полном объеме в течение 30 (тридцати) дней после подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента по следующим реквизитам:
получатель: ЗАО «СМНУ БСП»
Р/с 40702810138050106234 в ПАО Сбербанк России
БИК 044525225
К/с 30101810400000000225
2. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ
2.1.  Цессионарий обязуется произвести оплату за уступаемое по настоящему Договору право требования в срок не позднее 30 (тридцати) дней с момента заключения настоящего Договора.
2.2. Моментом исполнения обязательства Цессионария по оплате приобретенного права требования считается день зачисления на счет Цедента денежных средств, указанных в п. 1.3 настоящего Договора в полном объеме.
2.3. Право требования переходит к Цессионарию с момента полной оплаты по настоящему Договору.
2.4. Право требования Цедента переходит к Цессионарию со всеми правами кредитора, существующими на момент перехода права, в том числе с правом требования процентов за пользование чужими денежными средствами и неустойки.
2.5. Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, подтверждающие уступаемые права требований. На момент подписания настоящего Договора Цессионарий извещен о полном составе прав требований, уступаемых по настоящему Договору, о составе и содержании документов, подтверждающих такие права требований, а равно – об отсутствии у Цедента каких-либо документов, подтверждающих уступаемые права требований.
2.6. Акт приема-передачи составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.7. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по обязательствам должника, указанным в разделе «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА».
2.8. Цедент отвечает за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов, но не гарантирует наличие и действительность уступленного Цессионарию права требования.
2.9. Цессионарий самостоятельно и по своему усмотрению уведомляет должника об уступке права требования задолженности.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут решаться сторонами, прежде всего, путем переговоров в целях достижения согласия по спорным вопросам.
3.2. В случае недостижения согласия, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы вне зависимости от юридического статуса Цессионария.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами своих обязательств.
4.2. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.  В случае, если Цессионарий не произведет оплату права требования в полном объеме в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора, Цедент расторгает настоящий Договор в одностороннем порядке, при этом внесенный задаток Цессионарию не возвращается.
5.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и совершены в той же форме, что и настоящий Договор.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Цедент:

ЗАО «СМНУ БСП»
ИНН 7714118829
Юридический адрес: 127282, г. Москва, ул. Полярная, д.31, К.Б
Почтовый адрес: 115127, г. Москва, а/я 100 Челебиеву А.Е.
Р/с 40702810138050106234 в ПАО Сбербанк России
БИК 044525225
К/с 30101810400000000225

Конкурсный управляющий

______________________/Челебиев А.Е./

Цессионарий: